
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  12.11.2021 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 25147 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
    
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 95/2021 
 
 Θέμα: Αποδοχή παραίτησης υπαλλήλου ΙΔΟΧ ΥΕ Καθαριότητας σχολικών κτιρίων-
 Αντικατάσταση παραιτηθείσης. 
 
  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 
  Έχοντας υπόψη : 

1) Την περίπτ. δ' παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 
87). 

2) Την παρ. 6 το άρθρου 170 «Πράξη πρόσληψης – Τοποθέτηση»  προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, του ν. 3584/2007«Κύρωση Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143). 

3) Το υπ΄ αριθμ. 19001/06-09-2021  Πρακτικό τής επιτροπής αξιολόγησης των αιτήσεων της 
προκήρυξης (ΣΟΧ 3/2021), και τους επισυναπτόμενους σ αυτό πίνακες κατάταξης. 

4)  Την ΑΔ 51/2021 «Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου  για τον καθαρισμό των σχολικών μονάδων του Δήμου Ήλιδας,  για το 
διδακτικό έτος  2021-2022»  

5) Την ΑΔ 52/2021 «Τοποθέτηση υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ καθαριότητας σε σχολικές μονάδες τού 
δήμου»  

6) Την υπ΄ αριθμ.. 24240/ 04.11.2021 αίτηση παραίτησης της Τανούσια Μαρίας, υπαλλήλου 
ΙΔΟΧ, από τη θέση της καθαρίστριας σχολικών κτιρίων μερικής/τρίωρης απασχόλησης για 
σοβαρούς οικογενειακούς λόγους.  

7) Την αριθμ. 55472/23-7-2021 (Β’ 3352) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία και κριτήρια για 
την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων, με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου”,’ όπου ορίζεται ότι προσληφθέντες που αποχωρούν 
πριν από τη λήξη της σύμβασής τους, αντικαθίστανται με άλλους από τους εγγεγραμμένους 
και διαθέσιμους στον πίνακα, κατά τη σειρά εγγραφής τους σε αυτόν». 

8) Την υπ΄ αριθμ. 24603/08-11-2021 πρόσκληση της 1ης διαθέσιμης του πίνακα κατάταξης και 
την υπ΄ αριθμ. 24604/08-11-2021 Υπεύθυνη Δήλωση περί μη αποδοχή της πρόσληψης. 

9) Την υπ΄ αριθμ. 24605/08-11-2021 πρόσκληση, την υπ΄ αριθμ. 24606/08-11-2021 Υ.Δ. και 
την υπ΄ αριθμ 24679/09-11-2021 αίτηση -Υ.Δ. για αποδοχή της πρόσληψης της επόμενης 
2ης διαθέσιμης του πίνακα κατάταξης ΣΟΧ 3/2021, Αποστολοπούλου Ευγενίας του 
Νικολάου. 

10) Την υπ΄αριθμ. 24608/08.11.2021 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας, για έκδοση 
απόφασης αποδοχής παραίτησης και αντικατάσταση παραιτηθείσης. 

11) Την ανάγκη άμεσης κάλυψης της υπηρεσίες καθαριότητας σε  σχολικές μονάδες τού δήμου. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Γίνεται αποδεκτή η παραίτηση της υπαλλήλου ΙΔΟΧ Καθαριότητας σχολικών κτιρίων, 
Τανούσια Μαρίας, η οποία εργάστηκε έως και την Παρασκευή 05-11-2021. 

2. Προσλαμβάνεται η Αποστολοπούλου Ευγενία του Νικολάου, ως υπάλληλος ΙΔΟΧ 
Καθαριότητας σχολικών κτιρίων, με μερική/τρίωρη απασχόληση, από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης έως τη λήξη του διδακτικού έτους 2021 – 2022, ήτοι την 30-06-
2021. 

3. Η παραπάνω, τοποθετείται στο 5ο και 8ο Νηπιαγωγείο Αμαλιάδας. 
4. Μισθολογικό κλιμάκιο κατάταξης: 1ο Μ Κ, σύμφωνα με τις διατάξεις τού ν. 4354/2015 

(Α΄176 ), σε συνδυασμό με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου τού Κράτους – Δ/νση Εισοδηματικής Πολιτικής.  

5. Η πρόσληψη της ανωτέρω θα γίνει σύμφωνα με τη διαδικασία, τους όρους και τις 
προϋποθέσεις που ορίζονται αναλυτικά στην αριθμ. 55472/23-7-2021 Υπουργική Απόφαση 

ΑΔΑ: 6ΧΞ2ΩΡΘ-8Ξ5



 

«Διαδικασία και κριτήρια για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημόσιων Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της 
Χώρας από τους Δήμους με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου» (Β' 
3352). 

6. Η δαπάνη μισθοδοσίας της θα καλυφθεί από πιστώσεις τού κρατικού προϋπολογισμού ή από 
ειδική επιχορήγηση του Υπουργείου Εσωτερικών. 
 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

  Γιάννης Λυμπέρης 
 

  
 
 
 Ε.Δ: 

 Διεύθυνση Διοίκησης  
 

ΑΔΑ: 6ΧΞ2ΩΡΘ-8Ξ5


		2021-11-12T15:50:39+0200
	Athens




